

தமிழ்நாடு பள்ளிக்கல்வி இயக்குநரின் செயல்முறைகள், சென்னை-6

ந.க.எண்.71283/எம்/இ2/2014. நாள் 22.09.2014.

பொருள்: பள்ளிக்கல்வித்துறை – அஞ்சலக வில்லை வடிவமைத்தல் –குடியரசு தினவிழா –2015 –உரிய நடவடிக்கையினை மேற்கொள்ள அனைத்து மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்களுக்கும் சுற்றறிக்கை அனுப்புதல் – சார்பு.

பார்வை: சென்னை-2 , சென்னை நகர மண்டல அஞ்சல்துறை தலைமை அலுவலரின் கடிதம் Phil/7.6/2014/C.C.R. நாள்.01.09.2014

பார்வையிற் காணும் கடிதத்திற்கிணங்க , 2015 குடியரசு தினவிழா சார்பாக CLEAN INDIA என்னும் பொருளில் சிறப்பு அஞ்சல்தலை வெளியிடுவது அஞ்சல் தலை வடிவமைக்கும் போட்டி ஒன்றினை , அஞ்சல் துறை நாடு தழுவிய அளவில் நடத்த உள்ளதாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

இப்போட்டியில் அனைத்து பள்ளி மாணவ/ மாணவியரும் பங்கேற்கும் வகையில் , கீழ்க்குறிப்பிட்ட நிபந்தனைகளை வலியுறுத்தி, அதனடிப்படையில் உரிய நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ள அனைத்து மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்களுக்கும் அறிவுரை வழங்கி ஆணையிடலாகிறது.

- 1) அஞ்சல் தலை வடிவமைப்பு சுய சிந்தனையின் அடிப்படையில் வடிவமைக்கப்பட வேண்டும். பிறருடைய பணியிலிருந்து நகல் எடுத்து அனுப்புதல் கூடாது.
- 2) படைப்பு மையினாலோ அல்லது வண்ணங்களிலோ அல்லது வேறு பிறப்பொருட்களைக் கொண்டோ வடிவமைக்கப்பட்டிருக்கலாம்.
- 3) போட்டியாளர்கள் வரைதாளிலோ அல்லது சாதாரண A4 வெண்தாளிலோ வரைந்து அனுப்பலாம்.
- 4) கணினியில் இருந்து நகல் எடுத்தல் அல்லது கணினியிலிருந்து அச்செடுத்தல் ஆகியன அனுமதிக்கப்படாது.
- 5) படைப்பு அஞ்சல் தலையில் பதியத்தக்க வகையில் பொருத்தமானதாகவும், அஞ்சல்வில்லை சேகரிப்போர் கவனத்தை ஈர்க்கும் வகையிலும் வடிவமைக்கப்பட வேண்டும்.
- 6) படைப்பின் பின்பக்கம் போட்டியாளரின் பெயர், வயது , தேசியம் மற்றும் முழு அஞ்சலகக் குறியீட்டு எண்ணுடன் கூடிய பள்ளி / வீட்டு முகவரி, தொலைபேசி/ அலைபேசி தொடர்பு எண்கள் , மின்னஞ்சல் முகவரி ஆகியவற்றினை தெளிவாக எழுதி அனுப்பவேண்டும்.
- 7) இந்த படைப்பு அசலாக சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது என்றும் , அதற்கான பதிப்புரிமையினைக் கோரமாட்டேன் என்ற உறுதி மொழியுடன் படைப்புகள் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டும். இது முழுவதும் அஞ்சல் துறைக்கு மட்டுமே உரிமையானதாகக் கொள்ளப்படும்.

- 8) இப்படைப்புகள் மடிக்கப்படாமல் , A4 அளவிலான உறையில் , விரைவு அஞ்சலில் அனுப்பிவைக்கப்படவேண்டும். உறையின் மேல் ‘Republic Day 2015 ‘ – Stamp Designing Contest ‘ என்றுக் குறிப்பிட்டு அனுப்பி வைக்கவேண்டும்.
- 9) பரிசு பெறும் படைப்புகள் அஞ்சல் தலைகள் தயாரிக்கப் பயன்படுத்தப்படும்
- இதற்காக முதல் பரிசு ரூ.10,000/-
2-வது பரிசு ரூ6,000/-
3-வது பரிசு ரூ.4,000/- எனப் பரிசுகள் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளன.
- 10) அனைத்துப் படைப்புகளும் 30.10.2014 -க்குள் கீழ்க்குறிப்பிட்ட முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.

Assistant Director General (Philately)
Room No :108 (B) . Dak Bhawan,
Parliament Street, New Delhi -110 001

மேலும் இது தொடர்பான விவரங்களை www.india post.gov.in or www.postagestamps.gov.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியில் தெரிந்து கொள்ள அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேற்குறித்த விவரங்களின் சார்பாக அனைத்துப்பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர்களுக்கும் உரிய அறிவுரை வழங்கி பெரும்பாலான மாணவ/ மாணவிகள் கலந்துகொள்ளத்தக்க வகையில் உரிய நடவடிக்கை மேற்கொள்ள அனைத்து மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்களுக்கும் ஆணையிடலாகிறது.

ஓம்/-சி.உஷாராணி
பள்ளிக்கல்வி இயக்குநருக்காக



DEPARTMENT OF POSTS, INDIA

From
Superintendent of Post Offices,
Cuddalore Division,
Cuddalore 607001.

To
The Chief Educational Officer,
The Dt. Educational Officer,
The Dt. Ele. Education Officer
The Principal/Headmasters,
In Cuddalore District

No. L/2-16/SD/dated at Cuddalore 607001 the 01.09.2014.

Sir/Madam,

Sub: Republic Day 2015 – Stamp Design competition - Reg

This is regarding organizing a contest “Republic Day 2015 – Stamp Design Competition” at national level as per the directions of the Hon’ble Prime Minister.

Theme of the contest : CLEAN INDIA
Eligibility : All citizens of India
Period : From 1st September to 15th October 2014

Entries should be directly sent to the following address **before 15.10.2014.**

ADG (Philately)
Room No. 108(B), Dak Bhawan, Parliament Street,
New Delhi 110 001.

Advertisement is available in India Post web site www.Indiapost.gov.in

The terms and conditions to participate in the above competition are attached with this circular.

The prize-winning entries at national level are to be chosen for designing the Postage Stamp, FDC & brochure which are to be released on the occasion of Republic Day, 2015.

It is requested to kindly give wide publicity among the students and sponsor large number of participants. The students may also please be motivated to open Philatelic Deposit accounts in their names and also Philatelic club in the School.

Your kind cooperation is very much solicited.

Thanking You,

Yours sincerely,

S. Panchapakesan
/S.Panchapakesan/
Superintendent.

Copy to:

1. All PMs/SPMs/ASPs/IPs/PRI(P)s/ MEs in Cuddalore Division for information and necessary action. The terms and conditions may be exhibited in the notice board of their offices.

S. Panchapakesan
Superintendent.

16/10

32

1-4/c 750

Notification for "Republic Day 2015 – Stamp Design Competition"

Department of Posts is holding a "Republic Day 2015 – Stamp Design Competition". The theme of the competition is *Clean India*.

2. The Terms and Conditions to participate in the competition are as follows:-

- i. Entries are invited for 'Republic Day 2015 – Stamp Design Competition'. The participants are to make an original design on this subject (should not be copy of picture painted by someone else).
- ii. Any citizen of India can participate in this contest. The design could be in ink, water colour, oil colour or any other medium (computer printed/printout will not be allowed). The design submitted should be such that can be depicted on the stamps in a visually appealing manner so as to be of interest to philatelic collectors.
- iii. Participants are free to use drawing paper, art paper or any other type of white paper of A4 Size.
- iv. The following particulars should be written legibly on the reverse of the design:

1.	Name of the participant*	
2.	Age*	
3.	Nationality*	
4.	Full and complete residential address with Pin code	
5.	Phone/Mobile Number*	
6.	E-Mail ID (if available)	

*It is compulsory to provide the information.

v. An undertaking stating that 'The artwork submitted is original and no copyright issues are involved' should be sent along with the entry. In case of any legal dispute related to copyright issue, Department of Posts will not be liable for the same.

vi. The design should be sent without being folded, through "Speed Post" only, in A4 size envelope. The participants should mention "Republic Day 2015 – Stamp Design Contest" on the envelope in which the drawing is sent.

vii. The prize winning designs will be considered for use on stamps and other philatelic material. The prize money will be as follows:-

- ✓ First prize 10,000/-
- ✓ Second prize 6,000/-
- ✓ Third prize 4,000/-

viii. The entries should reach on the following address by 15.10.2014. The entries received after the last date of receipt will not be entertained.

To,
ADG (Philately)
Room No. 108(B), Dak Bhawan,
Parliament Street,
New Delhi- 110001